

ದಿನಾಂಕ: 16-03-2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಂ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಲ್ಕು ಜಮೀನುಗಳಿರುತ್ತವೆ. ನಾಲ್ಕು ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 'ಬಿ' ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 'ಬಿ' ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತಹ ವಿಷಯವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಕೆಂಚಮಲ್ಲನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಮೊದಲು ಹೊಸಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಂಚಮಲ್ಲನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. 1965 ರಿಂದ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. 10 ವರ್ಷ-ಹೊಸಹಳ್ಳಿ, 06 ವರ್ಷ-ರಾಮದುರ್ಗ, 01 ವರ್ಷ-ಜರ್ಮಲಿ, 10 ವರ್ಷ-ರಾಜಾಪುರ, 01 ವರ್ಷ-ಮೆಟ್ರಿಕಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಕೆಂಚಮಲ್ಲನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 10 ವರ್ಷ ಹೊಸಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಬಿಟ್ಟು ರಾಮದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. 1978 ರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನೇ ಯಜಮಾನನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 25-26 ಎಕರೆ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ 50 ಸಾವಿರದಿಂದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ. ಖಾನಾಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು 05 ಎಕರೆ 05 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಜಮೀನು, ಸೈಟುಗಳಾಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆ ಹೊಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಸೈಟ್‌ಗೆ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ 5-6 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳಬಹುದು. ನಾನು ದಾವೆ ಹೂಡಿದಾಗ ಕೂಡ ಸೈಟ್‌ಗೆ 5-6 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ 20 ಸೈಟ್ ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 05 ಎಕರೆಗೆ 05 ಸೆಂಟ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 100 ಸೈಟ್‌ಗಳಾಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಒಂದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ 05 ಕೋಟಿ ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ರೂ. 40,000/- (ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ) ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸರ್ವೆ ನಂ: 40ಬಿ/1, 03 ಎಕರೆ 36 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ವತ್ತು ಹುಲಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಾಟೆ ಬಸಣ್ಣರ ಜಮೀನು, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಇನ್ನೊಂದು ಜಮೀನು 06 ಎಕರೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಸಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಚಿಕ್ಕವಾಡಿಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನವರ ಜಮೀನು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರದ ಕಾರಣ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಇನ್ನೊಂದು ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 06 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸರ್ವೆ ನಂ: 668 ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಐಟಂ ನಂ: 02 ರಲ್ಲಿ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮತ್ತು ಜೋಳ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ. ಐಟಂ ನಂ: 03 ರಲ್ಲಿ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ. ಐಟಂ ನಂ: 05 ರಲ್ಲಿ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ. ಐಟಂ ನಂ: 06 ರಲ್ಲಿ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೋಳ ಮತ್ತು ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ. ಐಟಂ ನಂ: 07 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶೇಂಗಾ ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ. ಸುಮಾರು 55 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾನೆ.

6. 03ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡು 14 ವರ್ಷವಾಯಿತು. 03ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು 40 ವರ್ಷವಾಯಿತು. 03ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 03ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 01ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,
ಕೊಡ್ಲಿಗಿ.