

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 19/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 02 (Anjinappa)

ದಿನಾಂಕ: 18.07.2024 ರಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀ ASP ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮುಕ್ತಾಯ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಶ್ರೀ SMS ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಶಿವಣ್ಣರವರು ಕಲ್ಲಣಗೌಡ, ಈಶ್ವರಗೌಡ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿವರ, ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಇತರ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರ ಪೂರ್ವಜರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಂದಿರ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಳಿ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ, ಆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಇಲ್ಲ.

ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನನಗೆ ಜಮೀನು ಇರುವ ಕಾರಣ ಇತರರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಗಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಇತರೇ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸದವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗುರುಸಿದ್ದನಗೌಡ. ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಬಸಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ಆದ ಕಾರಣ ಆತನೇ ಅದರ ಮಾಲೀಕ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆತನೇ ಅದರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾರ ಬಳಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಭಾಗ ಆಗದ ಕಾರಣ ಅವನೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಭಾಗ ಕೇಳಲು ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 19/2013

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02 (Anjinappa)

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲ, ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಅಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನನಗೆ ವಾದಿ 28 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಅವರ ವಂಶದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನೀಲಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳು ಹೆಸರು ಗುರುಸಿದ್ದನಗೌಡ, ಮರಳುಸಿದ್ದನಗೌಡ. ಅವರ ಇತರ ಮಕ್ಕಳು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಸಹೋದರರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿದ್ದರು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆತನ ಪತ್ನಿಯ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಎಷ್ಟನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ 70 ವರ್ಷ ಆಸುಪಾಸು ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂದಾಜು 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆತನ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ 1996 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ವಾದಿ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1996 ರಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2000 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಾದಿ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಸಹಿ ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲಾರೆ. ವಾದಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.